



# ÖSTERS IF

Ekonomi 2025/Budget 2026

Årsmöte 2026-03-11



# ÖIF Koncernen – Organisation 2025

#ViärÖster





# ÖIF Koncernen – Förvaltningsberättelse 2025

#ViärÖster

- Under året degraderades föreningens representationslag från Allsvenskan efter avslutad säsong, vilket kommer att få väsentlig betydelse för föreningens sportliga och ekonomiska förutsättningar inför kommande verksamhetsår. Genom ett metodiskt och långsiktigt arbete är dock målsättningen tydlig – föreningen ska tillbaka till Allsvenskan
- Samtidigt var den finansiella utvecklingen mycket stark. Omsättningen nådde rekordnivåer och vid årets utgång var det egna kapitalet det högsta i föreningens historia. Den utveckling som skett inom Svensk Elitfotboll de senaste åren, med kraftigt ökade transfer- och UEFA-intäkter, påverkar även Östers IF. För att vara sportsligt konkurrenskraftiga krävs en fortsatt stark och hållbar ekonomisk utveckling.
- Koncernens intäkter uppgick till 144,1 Mkr, en ökning med 77,9 Mkr eller 118 procent jämfört med föregående år, vilket i huvudsak är kopplat till spel i Allsvenskan. Tillväxten förklaras främst av ökade transferintäkter till 37,4 (7,6) Mkr, sponsor- och reklamintäkter till 25,9 (14,8) Mkr, matchdagsintäkter till 16,9 (14,8) Mkr samt ökade sändningsrättigheter till 16,5 (9,5) Mkr.
- Under året beslutade Växjö Kommun att öka den årliga finansieringen av föreningsägda anläggningstillgångar att gälla från och med 1 januari 2025. Ökningen avser att kompensera de föreningsägda fastighetsbolagen på Arenastaden för de senaste årens kraftiga kostnadsökningar samt skapa förutsättningar att möta ökande framtida kostnader för reparation och underhåll.
- Resultatet efter finansnetto uppgick till 20,5 (0,2) Mkr och det egna kapitalet uppgick vid årets slut till 23,3 (3,0) Mkr.
- Under året inleddes arbetet med att etablera föreningens damverksamhet och 2026 har vi åter ett damlag i seriespel (division 4).
- Akademiverksamheten utvecklades väl under året och uppnådde det högsta poängresultatet någonsin vid certifieringen. Växjö kommuns beslut att avsätta medel till en akademianläggning är en viktig milstolpe och kommer att få stor betydelse för föreningens ungdoms- och akademiverksamhet framöver.
- Öster i samhället har under året fortsatt arbetet med att främja integration och gemenskap. Verksamheten har, liksom tidigare år, präglats av ett starkt engagemang från såväl ledare som deltagare. Under året färdigställdes även föreningens första hållbarhetsrapport. Öster i samhället bekräftar att Östers IF är en förening för alla.



# ÖIF Koncernen – Resultaträkning 2025

#ViärÖster

(Tkr)	Utfall 2025	Utfall 2024	Utfall 2023	Utfall 2022
Rörelsens intäkter	144 121	66 229	59 904	49 209
Råvaror och förnödenheter	-6 220	-4 683	-4 160	-2 597
Övriga externa kostnader	-57 517	-23 800	-21 264	-17 780
Personalkostnader	-48 993	-28 640	-24 785	-20 181
Avskrivningar och nedskrivningar	-6 213	-4 554	-5 090	-4 635
<b>Rörelseresultat</b>	<b>25 179</b>	<b>4 552</b>	<b>4 605</b>	<b>4 016</b>
Finansiella poster	-4 666	-4 400	-4 489	-3 140
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>20 512</b>	<b>152</b>	<b>116</b>	<b>876</b>
Skatt på årets resultat	-215	-24	-86	-167
<b>Årets resultat</b>	<b>20 297</b>	<b>128</b>	<b>30</b>	<b>709</b>
Lämnade kapitaltillskott (eget kapital)	0	0	0	0

- Intäkterna ökade med 77,9 Mkr under 2025, varav ökade intäkter från spelarförsäljningar 29,7 Mkr, sponsor- och reklamintäkter 11,1 Mkr, matchdagsintäkter 12,1 Mkr och sändningsrättigheter 9,5 Mkr. Under 2025 har föreningen säkerställt ett nytt kapitaltillskott från investerare om 9,5 Mkr. Föreningen har intäktsfört hela beloppet under 2025, vilket bidrog till den totala intäktsökningen.
- Övriga externa kostnader ökade med 33,7 Mkr. Ökningen förklaras i huvudsak av vinstdelning till investerare kopplat till ökade transfernetton med 8,0 Mkr, övriga kostnader relaterat till spelarövergångar (vidareförsäljning, agent, advokatkostnader etc.) med 10,6 Mkr, övriga kostnader relaterat till representationslaget (inhyrda spelare, träningsfaciliteter, träningsläger, domarkostnader etc.) med 3,6 Mkr, UH-kostnader med 2,0 Mkr, råvarukostnader med 1,8 Mkr samt säkerhetspersonal/vakter med 1,4 Mkr.
- Personalkostnaderna ökade med 20,3 Mkr, vilket i huvudsak förklaras av väsentligt högre spelarlöner i Allsvenskan.



# ÖIF Koncernen – Intäkter 2025

#ViärÖster

(Tkr)	Utfall 2025 (Allsvenskan)	Förändring vs utfall 2024
Övergångsersättningar för spelare	37 377	29 742
Sponsor- och reklamintäkter	25 903	11 131
Matchdagsintäkter	16 922	12 124
Sändningsrättigheter	16 494	9 494
Statliga och kommunala stöd och bidrag	13 199	4 012
Kapitalanskaffning	11 000	9 200
Restaurangverksamhet	10 486	2 246
Hysesintäkter (inkl. nyttjanderätt)	3 408	-523
Akademiverksamhet	2 450	164
Merchandise	1 761	737
Cup-arrangemang	1 323	-118
Medlems- och träningsavgifter	1 245	105
Övrigt	2 553	-422
<b>Totala intäkter</b>	<b>144 121</b>	<b>77 892</b>

Utfall 2024 (Superettan)	Utfall 2023 (Superettan)	Utfall 2022 (Superettan)
7 635	3 961	1 400
14 772	13 250	12 129
4 798	4 215	3 366
7 000	6 448	6 352
9 187	9 344	9 230
1 800	2 500	2 000
8 240	7 975	5 155
3 931	3 633	3 435
2 286	2 120	1 757
1 024	890	375
1 441	1 615	1 028
1 140	990	953
2 975	2 963	2 029
<b>66 229</b>	<b>59 904</b>	<b>49 209</b>



# ÖIF Koncernen – Spelarrättighetsövergångar

#ViärÖster

(Tkr)	Utfall 2025	Utfall 2024	Utfall 2023	Utfall 2022
Intäkter från spelarrättighetsövergångar	37 377	7 635	3 961	1 400
Anskaffningskostnader	-1 356	-691	-	-
Agent- och förmedlingskostnader	-4 916	-	-120	-
Vidareförsäljningsklausul	-4 737	-	-	-
Avkastning till investerare	-9 512	-1 476	-992	-241
<b>Vinst</b>	<b>16 856</b>	<b>5 468</b>	<b>3 841</b>	<b>1 400</b>
Övriga kostnader (advokatkostnader etc.)	-271	-	-	-
Avskrivningar av spelarrättigheter	-1 963	-387	-956	-546
<b>Nettoresultat från spelarrättighetsövergångar</b>	<b>14 622</b>	<b>5 081</b>	<b>1 893</b>	<b>613</b>
Intäktsförda kapitaltillskott från investerare	11 000	1 800	2 000	2 000
<b>Resultat från spelarrättighetsövergångar inklusive kapitaltillskott</b>	<b>25 622</b>	<b>6 881</b>	<b>3 893</b>	<b>2 613</b>

- Skuld avseende upplupen ej utbetald avkastning till investerare i investerarprogram 1 (inbetalat 9,5 Mkr av 9,5 Mkr) per 2025-12-31 uppgår till netto 5,9 Mkr efter överenskommelse om avstående med 1,2 Mkr.
- Skuld avseende upplupen ej utbetald avkastning till investerare i investerarprogram 2 (inbetalat 1,4 Mkr av 9,5 Mkr) uppgår till netto 4,5 Mkr efter överenskommelse om avstående med 1,6 Mkr. Efter beaktande av kvarstående inbetalningar om 8,1 Mkr uppgår föreningens fordran till 3,6 Mkr.



# ÖIF Koncernen – Balansräkning 2025-12-31

#ViärÖster

(Tkr)	2025-12-31	2024-12-31		2025-12-31	2024-12-31
<b>Anläggningstillgångar</b>			<b>Eget kapital</b>	<b>23 299</b>	<b>3 002</b>
Balanserade utgifter för spelarförvärv	5 334	814			
Byggnader och mark	171 938	172 368	<b>Avsättningar</b>	<b>4 207</b>	<b>4 037</b>
Inventarier, verktyg och installationer	4 095	3 865			
Långfristiga fordringar	9 108	2 720	<b>Långfristiga skulder</b>		
Övriga anläggningstillgångar	1 135	-	Räntebärande skulder	165 697	165 820
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>191 610</b>	<b>179 767</b>	Övriga långfristiga skulder	3 079	-
			<b>Summa långfristiga skulder</b>	<b>165 697</b>	<b>165 820</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>					
Varulager	2 133	1 325	<b>Kortfristiga skulder</b>		
Kortfristiga fordringar	20 899	8 659	Räntebärande skulder	6 519	6 180
Kassa och bank	10 509	4 314	Övriga kortfristiga skulder	22 339	15 026
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>33 531</b>	<b>14 298</b>	<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>28 859</b>	<b>21 206</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>225 141</b>	<b>194 065</b>	<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	<b>225 141</b>	<b>194 065</b>

- Koncernens egna kapital per 2025-12-31 uppgick till 23,3 (3,0) Mkr, vilket innebär att elitlicenskraven uppfylls.
- Likvida medel per 2025-12-31 uppgick till 10,5 (4,3) Mkr.
- I lång- och kortfristiga fordringar ingår fordringar avseende spelarrättighetsövergångar med totalt 17,8 Mkr.
- I lång- och kortfristiga skulder ingår skulder avseende spelarrättighetsövergångar med totalt 10,8 Mkr.
- Sedan Spiris Arena färdigställdes 2012 har amorteringar på den räntebärande skulden till Växjö kommun gjorts med 48,2 Mkr.



# ÖIF Moderföreningen – Resultatdisposition 2026 #ViärÖster

Till årsmötets förfogande står följande vinstmedel (kronor):

Balanserat resultat	313 360
Årets resultat	19 479 508
<b>Totalt</b>	<b>19 792 868</b>

*Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras enligt följande:*

Balanseras i ny räkning	19 792 868
<b>Totalt</b>	<b>19 792 868</b>



*#ViärÖster*

# Budget 2026



# ÖIF Koncernen – Budget 2026 / Resultaträkning

#ViärÖster

(Tkr)	Budget 2026 (Superettan)	Utfall 2025 (Allsvenskan)	Förändring vs utfall 2025
Rörelsens intäkter	65 044	144 121	-79 077
Råvaror och förnödenheter	-5 110	-6 220	1 110
Övriga externa kostnader	-21 675	-57 517	35 842
Personalkostnader	-35 061	-48 993	13 932
Avskrivningar och nedskrivningar	-6 970	-6 213	-757
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-3 771</b>	<b>25 179</b>	<b>-28 950</b>
Finansiella poster	-4 963	-4 666	-297
<b>Resultat före skatt</b>	<b>-8 735</b>	<b>20 512</b>	<b>-29 247</b>

Utfall 2024 (Superettan)	Förändring vs utfall 2024
66 229	-1 185
-4 683	-427
-23 800	2 125
-28 640	-6 421
-4 554	-2 416
<b>4 552</b>	<b>-8 323</b>
-4 400	-563
<b>152</b>	<b>-8 887</b>

## Jämförelse med 2024 (Superettan):

- Rensat för spelarförsäljningar budgeteras intäkterna öka med 4,2 Mkr till 62,3 (58,6) Mkr, vilket i huvudsak förklaras av ökade driftsbidrag från Växjö Kommun.
- Kostnaderna exkl. personalkostnader budgeteras minska med 1,7 Mkr till 26,8 (28,5) Mkr.
- Personalkostnaderna budgeteras öka med 6,4 Mkr till 35,1 (28,6) Mkr, vilket i huvudsak förklaras av ökade snittlöner till spelare efter avtrappning från allsvensk nivå.
- Avskrivningarna budgeteras öka med 2,4 Mkr till 7,0 (4,6) Mkr, vilket i huvudsak förklaras av ökade balanserade utgifter för spelarförvärv.
- Det egna kapitalet budgeteras uppgå till 14,1 (23,3) Mkr per 2026-12-31.



# ÖIF Koncernen – Budget 2026 / Intäkter

#ViärÖster

(Tkr)	Budget 2026 (Superettan)	Utfall 2025 (Allsvenskan)	Förändring vs utfall 2025
Övergångsersättningar för spelare	2 300	37 377	-35 077
Sponsor- och reklamintäkter	15 528	25 903	-10 375
Matchdagsintäkter	5 715	16 922	-11 207
Sändningsrättigheter	7 000	16 494	-9 494
Statliga och kommunala stöd och bidrag	13 260	13 199	61
Kapitalanskaffning	-	11 000	-11 000
Restaurangverksamhet	9 412	10 486	-1 074
Hysesintäkter (inkl. nyttjanderätt)	3 745	3 408	337
Akademiverksamhet	2 000	2 450	-450
Merchandise	1 300	1 761	-461
Cup-arrangemang	1 560	1 323	237
Medlems- och träningsavgifter	1 225	1 245	-20
Övrigt	1 999	2 553	-544
<b>Totala intäkter</b>	<b>65 044</b>	<b>144 121</b>	<b>-79 077</b>

Utfall 2024 (Superettan)	Förändring vs utfall 2024
7 635	-5 335
14 772	756
4 798	917
7 000	0
9 187	4 073
1 800	-1 800
8 240	1 172
3 931	-186
2 286	-286
1 024	276
1 441	119
1 140	85
2 975	-976
<b>66 229</b>	<b>-1 185</b>